UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 5/76

RESOLVE:

SALA DAS SESSÕES, 01 DE ABRIL DE 1976

1

Propor a criação do CURSO DE ENFERMAGEM na Uni
versidade Federal do Espírito Santo.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
gais e estatutárias, na conformidade do Parecer da
são de Ensino e Extensão, constante do Processo n9
Nelio Faria Espíndula e Fausto Edmundo Lima Pereira,

le-
Comi£
596/76

MANOEL/CECILIANO SALLES DE ALMEIDA
PRESIDENTE

Q.0> . 0 Q. <- . . ■
í-82 20.000 - 9/73 1 ‘